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Erik Steen Jensen, nyinstallerad som professor i Sverige och en av huvudtalarna vid NOC:

Erik Steen Jensen, sedan en tid professor på Fakulteten för landskapsplanering, 
trädgårds- och jordbruksvetenskap, SLU i Alnarp, har forskat om ekologiska od-
lingssystem sedan början av 1990-talet. Han ser ekologiskt jordbruk som ett steg 
på vägen mot en hållbar livsmedelsproduktion. Men det krävs mer än ett ekologiskt 
KRAV-jordbruk för att nå dit, menar han.

Erik Steen Jensen började forska 
inom ekologiskt jordbruk 1992 
när det första regeringsfinansie-

rade forskningsprogrammet initierades i 
Danmark. Han blev forskningsledare för 
ett tvärvetenskapligt projekt om kväve-
dynamik i ekologiska klöverbetesmarker 
och har därefter deltagit i flera stora 
projekt om ekologiskt jordbruk i samtliga 
FØJO-program (Forskningscenter for 
Økologisk Jordbrug). Projekten handlade 
dels om ökad diversitet i ekologiska 
system, dels om bioenergi i ekologiskt 
jordbruk. 

Varför började du arbeta med dessa 
frågor?
– Mitt arbete inom området drivs av 
mina värderingar och mitt intresse av 
att utveckla en hållbar livsmedelspro-
duktion. Jag ser ekologiskt jordbruk som 
ett steg i rätt riktning och som ett viktigt 

verktyg som vi kan använda oss av för 
att lösa konkreta problem och utveckla 
hela jordbrukssektorn. Men från vissa 
ekologiska system är det bland annat 
ett betydande kväveläckage så det krävs 
mer än ett ekologiskt KRAV-jordbruk 
för att vi ska nå en hållbar livsmedels-
produktion.

Hur ser du på framtiden för ditt arbete 
och utvecklingen inom forskningen 
kring ekologiskt lantbruk? 
– Ekologiskt jordbruk har länge fungerat 
som en inspiration för det konventionella 
jordbruket som rör sig i en mer hållbar 
riktning. Den utvecklingen kommer 
troligtvis att förstärkas, bland annat 
på grund av internationella avtal som 
inriktas mer på hållbarhet. Ett exempel 
är EU:s vattendirektiv som ställer nya 
och hårdare krav på vattenkvaliteten. 
Så det är viktigt att det ekologiska jord-

bruket fortsätter att utvecklas och blir 
mer hållbart. 

Vilken roll hoppas du kunna spela 
inom området i framtiden?
– Jag hoppas att jag genom mitt arbete 
kan bidra till att utveckla jordbruket i en 
mer hållbar riktning. Jag hoppas också 
att jag kan bidra till att utbilda ett antal 
personer inom området så vi säkerställer 
en framtida tillgång på hälsosam mat, 
med hänsyn till miljön. 

Åsa Eckerrot

Läs ett sammandrag av Eriks NOC-föredrag i 
konferensrapporten, sid 8–9 (www.nordicor-
ganic.org/NOC-report-web.pdf).

”Det krävs mer än KRAV för att nå en 
hållbar livsmedelsproduktion”
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Under Nordic Organic Conference (NOC) medverkade Erik Steen Jensen 
i en av plenumsessionerna. Foto: K. Ullvén.




